

LOJAS RENNER
INDICADORES FINANCEIROS - 08 TRIMESTRES

DRE	Lucro Bruto	EBITDA	Resultado Financeiro	Lucro líquido
set/21	1.515.079	443.746	189.283	171.956
jun/21	1.468.746	482.373	209.344	193.073
mar/21	923.294	36.967	-251.579	-147.703
dez/20	1.721.982	744.794	483.803	350.672
set/20	920.678	79.622	-183.999	-82.873
jun/20	503.863	601.590	913.861	818.051
mar/20	1.167.087	221.909	-12.904	10.419
dez/19	1.966.760	941.439	720.506	513.098
set/19	1.336.558	466.291	253.825	189.251
CAGr	1,6%	-0,6%	-3,6%	-1,2%
Variação	13%	-5%	-25%	10%

Liquidez	Imediata	Corrente	Geral	Seca
set/21	1,07	2,31	1,99	1,36
jun/21	1,28	2,74	2,38	1,39
mar/21	0,65	1,86	1,46	1,00
dez/20	0,47	1,58	1,33	1,08
set/20	0,41	1,52	1,20	1,07
jun/20	0,49	1,51	1,18	1,12
mar/20	0,36	1,37	1,08	0,98
dez/19	0,29	1,40	1,16	0,98
set/19	0,28	1,49	1,16	0,92

material preparado por didaticativa.com
Atitude&Conhecimento

Endividamento	Dívida bruta	Dívida Líquida	Caixa
set/21	3.369.300	-2.421.419	5.790.719
jun/21	3.388.887	-2.225.878	5.614.765
mar/21	3.847.532	975.298	2.872.234
dez/20	3.384.979	712.626	2.672.353
set/20	3.033.944	1.102.596	1.931.348
jun/20	3.455.434	1.116.262	2.339.172
mar/20	2.511.835	768.195	1.743.640
dez/19	1.645.029	272.727	1.372.302
set/19	1.697.718	659.492	1.038.226
CAGr	8,9%	n.a.	24,0%
Variação	98%	-467%	458%

Rentabilidade	ROE	ROA	ROIC
set/21	7,2%	3,5%	6,6%
jun/21	8,3%	4,1%	8,8%
mar/21	-11,0%	-4,0%	-6,3%
dez/20	25,5%	9,6%	20,2%
set/20	-6,3%	-2,6%	-4,8%
jun/20	60,3%	25,5%	16,0%
mar/20	0,9%	0,4%	0,9%
dez/19	43,6%	17,4%	31,0%
set/19	17,7%	7,2%	11,2%
CAGr	-20,1%	-18,1%	-17,6%
Variação	-83%	-80%	-79%